
KARTA DUŻEJ RODZINY

W związku z wprowadzeniem Ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny 
informujemy, że wnioski o wydanie karty można składać w Dziale 
Świadczeń Rodzinnych Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Obornikach Śląskich (pok. nr 10).

Karta przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. 
Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby niepełnosprawne 
otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności.

Dokumenty do okazania, wymagane przy składaniu wniosku:

w przypadku rodzica oraz małżonka rodzica - dokument potwierdzający 
tożsamość;
w przypadku dzieci do ukończenia 18 roku życia - akt urodzenia lub dokument 
potwierdzający tożsamość;
w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia - dokument potwierdzający 
tożsamość oraz zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej o planowanym 
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terminie ukończenia nauki w danej placówce;
w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności w wieku powyżej 18 roku życia - 
dokument potwierdzający tożsamość oraz orzeczenie o umiarkowanym albo 
znacznym stopniu niepełnosprawności;
w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu 
dziecka - postanowienie o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub rodzinnym 
domu dziecka;
w przypadku dzieci powyżej 18 roku życia, które nadal przebywają w pieczy 
zastępczej - zaświadczenie o pozostawaniu w dotychczasowej rodzinie 
zastępczej

Więcej informacji na temat "Czym jest karta dużej rodziny"...

Opłaty

Wydanie karty nie podlega opłacie. Wydanie duplikatu karty to koszt 8,76 zł.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 267), Uchwała nr 85 Rady Ministrów  dnia 27 maja 2014 r. (Dz. U. z 
2014 poz. 430) w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin 
wielodzietnych, Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. (Dz. U. z 
2014 poz. 755)  w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 
dla rodzin wielodzietnych, Ustawa z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.)
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